
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « 2022 года № - 

с. Майма

О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты 
труда работников муниципальных учреждений муниципального 
образования «Майминский район», утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Майминский район» 
от 29 декабря 2021 года № 179

В соответствии со статьями 115 и 116, 119 Трудового кодекса 
Российской Федерации, 
постановляю:

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Майминский район», утвержденное постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 29 декабря 2021 
года № 179 (далее - Положение) следующие изменения:

а) раздел 9 приложения № 1 к Положению, Системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Майминский район», за исключением учреждений физической культуры 
и спорта, культуры и дополнительного образования в области культуры и 
искусства признать утратившим силу;

б) раздел 9 приложения № 2 к Положению, Системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Майминский район», осуществляющих деятельность в области 
физической культуры и спорта, по виду экономической деятельности 
«Деятельность в области спорта прочая» признать утратившим силу;

в) раздел 9 приложения № 3 к Положению, Системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений дополнительного образования 
муниципального образования «Майминский район», осуществляющих 
деятельность в области культуры и искусства признать утратившим силу;

г) раздел 9 приложения № 4 к Положению, Системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Майминский район», осуществляющие свою деятельность в области 



2

культуры и искусства признать утратившим силу.
2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 

Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».

Глава администрации '
муниципального образования
«Майминский район» П.В. Громов


